
NÁVRH
Specifikace nemovitostí určených k nabytí nemovitostí do vlastnictví kraje 

darem a koupí

a) Nabytí nemovitostí darem

1) Nabytí pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Valšov 957/10 26 III/45213

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

2) Nabytí pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Jamartice 275/5 7 II/370

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

3) Nabytí pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Bruntál-město 4037/4 1124 II/452

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

4) Nabytí pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Leskovec nad 
Moravicí

2543/49 21 II/452

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Státní pozemkový úřad se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČO 01312774 – jako dárce 



2

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

5) Nabytí pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

967/7 2
1111/2 388
1117/3 693
1131/3 1937
1187/4 158
1223/6 664
1247/2 1065
1250/2 922
1253/3 3914
1295/4 437
1556/6 27
2863/83 369
2863/84 20

Roudno

3050 1022

III/45213

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

6) Nabytí pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

603/2 21
633/2 194

Heřmanovice

647/3 209
667/5 631
667/6 906
667/7 129
667/8 1807
667/9 30
667/10 535
667/11 227
782/4 218
784/3 40
954/4 591
954/5 53
954/6 45
954/7 48
954/8 45

Petrovice ve 
Slezsku

962/16 647

III/45713



3

1967/17 4
Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Lesy České republiky, s. p. se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČO 42196451 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

7) Nabytí pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Velká Štáhle 2248/4 2185 II/370

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

8) Nabytí pozemku darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Hynčice u Krnova 280/2 74 II/453

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

9) Nabytí pozemků darem
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

405/2 32
405/3 156
405/5 10815

Nová Pláň

405/7 90

III/45213

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.



4

10) Nabytí pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Sklenov 1217/1 16039 III/4863

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

11) Nabytí pozemku darem
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Třinec 2246/13 1283 II/468

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Správa železnic, státní organizace se sídlem Dlážděná 1003/7, 
Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice č. II/468. Dle žádosti pod 
spis. značkou S154185/202-O31 ze strany dárce se obdarovaný zavazuje akceptovat 
technické podmínky a ekologické závazky.

12) Nabytí pozemku darem
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Stonava 1262/32 57 III/4749

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce, podíl 1/2

Odůvodnění:
Darování pozemku spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 do vlastnictví kraje pod 
stavbou silnice a zeleně.

13) Nabytí částí pozemků darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

87/6 2
104/5 21
111/1 67
532/1 39
533 94

Kopřivnice

723/1 33

II/482

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Kopřivnice se sídlem Štefánikova 1163/12, Kopřivnice, 
IČO 00298077 – jako dárce 



5

Odůvodnění:
Darování částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice v rámci stavby 
„Okružní křižovatka silnice II/482 s MK ul. Francouzská a ul. Školní“.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 87/6 je nově vzniklá parcela č. 87/10 
o výměře 2 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 104/5 je nově vzniklá parcela č. 104/8 
o výměře 21 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 111/1 je nově vzniklá parcela č. 111/3 
o výměře 67 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 532/1 je nově vzniklá parcela č. 532/11 
o výměře 39 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 533 je nově vzniklá parcela č. 533/2
o výměře 94 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 723/1 je nově vzniklá parcela č. 723/12 
o výměře 33 m2.

14) Nabytí pozemků darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

2251/1 3748 III/4863Příbor
1477/2 695 III/04825

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Město Příbor se sídlem nám. Sigmunda Freuda 19, Příbor, 
IČO 00298328 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

15) Nabytí pozemků darem
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

2098/18 113
2120/13 194

Ženklava

2120/14 308

II/480

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

16) Nabytí částí pozemků darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

216 36 III/46014Stěbořice
243 1 III/4609

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Stěbořice se sídlem Stěbořice 28, Stěbořice, 



6

IČO 00300691 – jako dárce 
Odůvodnění:
Darování částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice č. III/46014 a 
č. III/4609.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 216 jsou nově vzniklé parcely č. 216/2 
o výměře 22 m2 a č. 216/3 o výměře 14 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 243 je nově vzniklá parcela č. 243/2 
o výměře 1 m2.

17) Nabytí pozemku darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Kylešovice 2758/1 6293 II/464

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

18) Nabytí pozemků a části pozemku darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

3263/25 *) 242
3263/3 *) 2399
3263/70 *) 191

část 1716/20 *) 194
3263/12 *) 841
3263/13 *) 270
3262/5 *) 4433
3262/9 *) 1603
3263/1 *) 450
3262/1 *) 30

Kateřinky u Opavy

3262/84 *) 35

III/01129

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce 

Odůvodnění:
Darování pozemků a části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice v rámci 
realizace veřejně prospěšné stavby „Silnice I/11 Opava, severní obchvat – východní 
část“.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1716/20 je nově vzniklá parcela č. 1716/27 
o výměře 194 m2.
*) Omezení vlastnického práva – exekuce. Pro dar musí být vyřešeno omezení 
vlastnického práva. SSMSK navrhuje nabytí pozemků schválit s podmínkou, že na 



7

nabývaných pozemcích nebude v době podpisu smlouvy váznout exekuce. V případě, 
že dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva příslušným 
katastrálním úřadem na LV obdarovaného, tato smlouva se od počátku ruší.

19) Nabytí pozemku darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Lhota u Opavy 220 *) 5609 III/4665

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice č. III/4665 v rámci 
majetkoprávního vypořádání převodu části „Silnice I/11 Mokré Lazce-hran. okr. OP, 
OV“.
*) Omezení vlastnického práva – exekuce. Pro dar musí být vyřešeno omezení 
vlastnického práva. SSMSK navrhuje nabytí pozemku schválit s podmínkou, že na 
nabývaném pozemku nebude v době podpisu smlouvy váznout exekuce. V případě, že 
dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva příslušným katastrálním 
úřadem na LV obdarovaného, tato smlouva se od počátku ruší.

20) Nabytí částí pozemků darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

26/2 9
68 56
69 30

1103/6 6
144/1 58

1103/14 10

Staré Těchanovice

118/2 7

III/44327

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Obec Staré Těchanovice se sídlem Staré Těchanovice 48, 
Vítkov, IČO 00635529 – jako dárce 

Odůvodnění:
Darování částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání jsou zpracovány geometrické plány.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 26/2 je nově vzniklá parcela č. 26/2 díl „c“ 
o výměře 9 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 68 jsou nově vzniklé parcely č. 68 díl „g“ 
o výměře 1 m2 a č. 68 díl „h“ o výměře 55 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 69 je nově vzniklá parcela č. 69 díl „e“ 
o výměře 30 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1103/6 je nově vzniklá parcela č. 1103/6 
díl „d“ o výměře 6 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 118/2 je nově vzniklá parcela č. 118/2 díl „a“
o výměře 7 m2.



8

Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 144/1 je nově vzniklá parcela č. 144/1 díl „a“ 
o výměře 58 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 1103/14 je nově vzniklá parcela č. 1103/14 
díl „c“ o výměře 10 m2.
Díly „c“, „g“, „h“, „e“ a „d“ budou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. 
č. 1174/1 dle GP č. 00459-54/2020 ze dne 4.2.2021.
Díl „a“ bude sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 1174/1 dle GP č. 472-
29/2022 ze dne 30.9.2022.
Díly „a“ a „c“ budou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 1174/1 dle GP 
č. 479-37/2022 ze dne 5.9.2022.

21) Nabytí pozemku darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Sádek u Opavy 1487/2 6 III/4608

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

22) Nabytí pozemku darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Mikolajice 456/3 191 III/44339

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.

23) Nabytí pozemku darem
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Velké Heraltice 1135/17 84 II/460

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.



9

24) Nabytí pozemků darem
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

2292/17 *) 5548
2292/4 *) 3123
2115/5 *) 2073
2144/12 *) 10563
2144/20 *) 297
2144/17 *) 298
2144/18 *) 5
2144/88 *) 5
2292/6 *) 13607

Krásné Pole

2292/10 *) 3435
911/28 *) 761
911/26 *) 929
910/7 *) 316
910/10 *) 25
910/11 *) 98
909/1 *) 14
909/2 *) 81
884/29 *) 37

Stará Plesná

974 *) 2711
4489/8 *) 2868
4490/4 *) 594
4489/9 *) 97
4499 *) 1146

část 4489/11 *) 2012

Pustkovec

část 4489/1 *) 12854
Poruba-sever 4489 *) 21

2971/3 *) 124
2950/9 *) 190

část 2971/2 *) 10342

Poruba

část 2949/6 *) 9609

III/4692

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 – 
jako dárce

Odůvodnění:
Darování celých pozemků a částí pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice 
I/11 v rámci majetkoprávního vypořádání silnice I/11, nyní III/4692.
Pro majetkové vypořádání jsou zpracovány geometrické plány.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 4489/11 je nově vzniklá parcela č. 4489/11 
o dosud nezapsané výměře 2012 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 4489/1 je nově vzniklá parcela č. 4489/1 
o dosud nezapsané výměře 12854 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2971/2 je nově vzniklá parcela č. 2971/2 
o dosud nezapsané výměře 10342 m2.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2949/6 je nově vzniklá parcela č. 2949/6 



10

o dosud nezapsané výměře 9609 m2.
*) Omezení vlastnického práva – exekuce. Pro dar musí být vyřešeno omezení 
vlastnického práva. SSMSK navrhuje nabytí pozemků schválit s podmínkou, že na 
nabývaných pozemcích nebude v době podpisu smlouvy váznout exekuce. V případě, 
že dojde k zápisu této poznámky při zápisu vlastnického práva příslušným 
katastrálním úřadem na LV obdarovaného, tato smlouva se od počátku ruší.
Převod části silnice I/11 je řešen samostatnou darovací smlouvou. Výše uvedené 
pozemky jsou zastavěny původní částí silnice I/11, která byla Rozhodnutím 
Ministerstva dopravy o změně v silniční síti čj. MD-38662/2022-930/3 ze dne 
13.12.2022 vyřazena z kategorie silnic I. třídy.

25) Nabytí pozemku darem
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Klimkovice 3166/12 87 II/647

Moravskoslezský kraj – jako obdarovanýSmluvní strany:
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111 – jako dárce

Odůvodnění:
Darování pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice. Na pozemku se nachází 
příkop podél silnice č. II/647. 



11

b) Nabytí nemovitostí koupí

1) Nabytí pozemků koupí
Středisko Bruntál 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 

1967/14 287
1967/15 8

Petrovice ve 
Slezsku

1967/16 4

III/45713

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
Arcibiskupství olomoucké se sídlem Wurmova 562/9, 
Olomouc, IČO 00445151 – jako prodávající

Odůvodnění:
Koupě pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 17.940,- Kč (tj. 60,- Kč/m2).

2) Nabytí části pozemku koupí
Středisko Frýdek-Místek 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Bruzovice 502/1 35 III/4733                      

most ev. č. 4733-5
Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající 

Odůvodnění:
Koupě části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice a mostem ev. č. 4733-
5.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 502/1 je nově vzniklá parcela č. 502/2
o výměře 35 m2.
Kupní cena 2.550,- Kč je stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.

3) Nabytí části pozemku koupí
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Prostřední 
Bludovice

817/4 44 III/4734

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
COOP Beskydy, spotřební družstvo se sídlem Tovární 283/13, 
Český Těšín, IČO 00032387 – jako prodávající

Odůvodnění:
Koupě částí pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 817/4 je nově vzniklá parcela č. 817/6
o výměře 44 m2.
Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 2.640,- Kč (tj. 60,- Kč/m2).



12

4) Nabytí části pozemku koupí
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Rychvald 2035 1404 II/471

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající, podíl 2/56

Odůvodnění:
Koupě části pozemku id. podíl 2/56 do vlastnictví kraje pod budoucí stavbou 
autobusového zálivu (točny) v rámci stavby „Rekonstrukce silnice II/471 Rychvald – 
Bohumín – Záblatí, II. etapa“.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2035 je nově vzniklá parcela č. 2035/2 
o výměře 1404 m2.
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.

5) Nabytí části pozemku koupí
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Rychvald 2035 1404 II/471

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající, podíl 2/56

Odůvodnění:
Koupě části pozemku id. podíl 2/56 do vlastnictví kraje pod budoucí stavbou 
autobusového zálivu (točny) v rámci stavby „Rekonstrukce silnice II/471 Rychvald – 
Bohumín – Záblatí, II. etapa“.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2035 je nově vzniklá parcela č. 2035/2 
o výměře 1404 m2.
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.

6) Nabytí části pozemku koupí
Středisko Karviná 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Rychvald 2035 1404 II/471

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající, podíl 1/56

Odůvodnění:
Koupě části pozemku id. podíl 1/56 do vlastnictví kraje pod budoucí stavbou 
autobusového zálivu (točny) v rámci stavby „Rekonstrukce silnice II/471 Rychvald – 
Bohumín – Záblatí, II. etapa“.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 2035 je nově vzniklá parcela č. 2035/2 
o výměře 1404 m2.
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.



13

7) Nabytí pozemku koupí
Středisko Nový Jičín 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Butovice 2406/31 84 III/46418

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
**********  – jako prodávající 

Odůvodnění:
Koupě pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní cena 15.650,- Kč je stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.

8) Nabytí pozemku koupí
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Mokré Lazce 507 *) 98 III/4665

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
KST ROBOT MOKRÉ LAZCE „v likvidaci“ se sídlem Sokolská 2, 
Mokré Lazce, IČO 68177500 – jako prodávající

Odůvodnění:
Koupě pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.
*) Omezení vlastnického práva – exekuce, zástavní právo. Pro koupí musí být 
vyřešeno omezení vlastnického práva. SSMSK navrhuje nabytí pozemku schválit 
s podmínkou, že na nabývaném pozemku nebude v době podpisu smlouvy váznout 
exekuce, zástavní právo. V případě, že dojde k zápisu této poznámky při zápisu 
vlastnického práva příslušným katastrálním úřadem na LV kupujícího, tato smlouva 
se od počátku ruší.

9) Nabytí části pozemku koupí
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Jakubčovice 747/3 225 III/4648

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající

Odůvodnění:
Koupě části pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Pro majetkové vypořádání je zpracován geometrický plán.
Předmětem nabytí z pozemku parcela č. 747/3 je nově vzniklá parcela č. 747/85 
o výměře 225 m2.
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.

10) Nabytí pozemků koupí
Středisko Opava 
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Loděnice 445 622 III/0575



14

449 107
Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající, podíl ½
********** – jako prodávající, podíl ½

Odůvodnění:
Koupě pozemků do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování 
majetku.

11) Nabytí pozemku koupí
Středisko Ostrava
Katastrální území Číslo parcely Výměra m2 Silnice číslo 
Zábřeh nad Odrou 1095/11 554 III/4787

Moravskoslezský kraj – jako kupujícíSmluvní strany:
********** – jako prodávající, podíl ½

Odůvodnění:
Koupě id. podílu ½ pozemku do vlastnictví kraje pod stavbou silnice.
Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 127.560,- Kč. K dohodě smluvních stran o 
výši kupní ceny, za převáděnou nemovitost, dospěly smluvní strany tak, že provedly 
průměr obvyklých cen, zjištěných znaleckým posudkem č. 2022/108 ze dne 
27.4.2022 zpracovaným Ing. Pavlem Krämerem, ve výši 60.120,- Kč a obvyklou 
cenou, zjištěnou dle znaleckého posudku č. 906-4/2022 ze dne 28.1.2022 
zpracovaným Ing. Bohdanem Suchankem, ve výši 195.000,- Kč.


